"Adakanlah dari kamu sekalian golongan yang mengajak kepada
keIslaman, menyuruh kepada kebaikan dan mencegah dari pada
keburukan. Mereka itulah-golongan yang beruntung berbahagia".
(al-Qur'an surat Ali 'Imran ayat 104)”.

Pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 Nopember 1912
Miladiyah oleh Almarhum K.H.A. Dahlan didirikanlah suatu
Persyarikatan sebagai "GERAKAN ISLAM” dengan nama